
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возбуждении дела об административном правонарушении № 25/а

и проведении административного расследования

 

16.08.2018г.                                                                                                                 г. Горно-Алтайск

 

Я, руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай, рассмотрев материалы дела о нарушении антимонопольного
законодательства № 8-А/18 от 12.07.2018г., возбужденного в отношении ООО
«Амира» (ИНН 0400001841, ОГРН 1160400054165, Республика Алтай, г.Горно-Алтайск,
пр.Коммунистический, 35, пом. 1, 2),

УСТАНОВИЛ:

По итогам рассмотрения дела № 8-А/18 от 12.08.2018г. Комиссией УФАС по РА
ООО «Амира» признана нарушившей пункт 1 статьи 14.6 Федерального закона от
26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в связи с нарушением пункта 1
статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившимся в использовании ООО «Амира» на страницах ресторана
«Типография» и ресторана-паба «El’Gran» информации:

1) «Это было феерично! Сборная России: 2 победы, 6 очков, миллионы счастливых
болельщиков. Поздравляем всех с победой. Вперед Россия!
#ресторан_типография #моя_типография», к записи прикреплена картинка, на
которой изображены футболисты сборной России (справа), флаги Российской
Федерации и Египта на синем фоне, надпись «Матч окончен 3:1» (слева), в левом
нижнем углу изображение кубка с надписью «FIFA WORLD CUP RUSSIA 2018»,
размещенной в социальной сети «ВКонтакте» по адресу: https://vk.com/tipgrafia04;

2) «Топим за НАШИХ!!! А Арман принимает «ставки» на результат матча  Условия: 
 прийти сегодня в Эль’Гран на трансляцию матча Уругвай - Россия в   , в рамках

Чемпионата Мира 2018.  предположить результат встречи и записаться в
турнирную таблицу, участвовать можно как индивидуально, так и компанией. 
один и тот же предполагаемый результат не принимается от разных участников.  1е
место занимает участник угадавший результат встречи или оказавшийся ближе
всех к финальному итогу матча.  2е место занимает участник предположивший
результат оказавшийся ближе всех к 1 месту. Теперь о призах  Приз за 1е место -
сет шотов «Белый Русский» Приз за 2е место - бутылка водки «Мягков» Всем
УДАЧИ!!!   Бронирование столов по номеру: 8(38822)28808 (столы бронируются от 3
человек) РОССИЯ ВПЕРЁД!!!». К записи прикреплены картинки с изображением
работника ресторана-паба, флагов Российской Федерации и Уругвая на красном
фоне, между ними изображение кубка с надписью «FIFA WORLD CUP RUSSIA 2018»,
ниже надпись «УРУГВАЙ vs. РОССИЯ», размещенной в социальной сети «ВКонтакте»
по адресу: https://vk.com/04elgran;

3) «Это было феерично! Сборная России: 2 победы, 6 очков, миллионы счастливых

https://vk.com/tipgrafia04


болельщиков. Поздравляем всех с победой. Вперед Россия! #elgran_pub
#elgran_рядом», к записи прикреплена картинка, на которой изображены
футболисты сборной России (справа), флаги Российской Федерации и Египта на
синем фоне, надпись «Матч окончен 3:1» (слева), в левом нижнем углу
изображение кубка с надписью «FIFA WORLD CUP RUSSIA 2018», размещенной в
социальной сети «ВКонтакте» по адресу: https://vk.com/04elgran, в которой
используются обозначения и изображения кубка, сходные до степени смешения с
товарным знаком «FIFA WORLD CUP RUSSIA 2018» по свидетельству № 600424 от
28.12.2016г.

За нарушение п. 1 ст. 14.6 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» предусмотрена административная ответственность по части 1
статьи 14.33 КоАП РФ.

Указанные материалы и данные являются достаточными для возбуждения дела.

Руководствуясь статьями 23.48, 28.1, 28.7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Возбудить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Амира»
(ИНН 0400001841, ОГРН 1160400054165, Республика Алтай, г.Горно-Алтайск,
пр.Коммунистический, 35, пом. 1, 2) дело № 25/а по нарушению пункта 1 статьи 14.6
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившемуся в использовании ООО «Амира» на страницах ресторана
«Типография» и ресторана-паба «El’Gran» в социальной сети «ВКонтакте»
обозначения и изображения кубка, сходных до степени смешения с товарным
знаком «FIFA WORLD CUP RUSSIA 2018» c изображением кубка по свидетельству №
600424 от 28.12.2016г.

2. Провести административное расследование.

3. В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ ООО «Амира» надлежит в трехдневный
срок со дня получения настоящего определения представить в УФАС по РА
следующую информацию и копии документов:

- свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

- свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом органе;

- Устава ООО «Амира»;

- правовые основания пользования ООО «Амира» на страницах ресторана
«Типография», ресторана-паба «El’Gran» в социальной сети «ВКонтакте» по
адресам: https://vk.com/tipgrafia04, https://vk.com/04elgran;

- укажите, с какого времени ООО «Амира» разместило рассматриваемую
информацию на страницах ресторана «Типография», ресторана-паба «El’Gran» в
социальной сети «ВКонтакте», а также цель такого размещения;
- правовые основания использования ООО «Амира» обозначения и изображения
кубка, сходных до степени смешения с товарным знаком «FIFA WORLD CUP RUSSIA
2 0 1 8 » c изображением кубка по свидетельству № 600424 от 28.12.2016 (с

https://vk.com/tipgrafia04


приложением подтверждающих документов);
- объем выручки (руб.) ООО «Амира» от оказания услуг баров, ресторанов, кафе,
принадлежащих Обществу и расположенных на территории г.Горно-Алтайска, за
следующий период: с даты размещения на страницах ресторана «Типография»,
ресторана-паба «El’Gran» в социальной сети «ВКонтакте» информации с
незаконным использованием Спортивной символики FIFA до даты предоставления
информации;

- копию бухгалтерского баланса и форму № 2 по ОКУД за 2017 год или иной
документ, характеризующий имущественное или финансовое положение ООО
«Амира»;

- письменные объяснения по рассматриваемому делу.

4. Протокол по делу об административном правонарушении № 25/а будет
составлен 07.09.2018 г. в 11:00 по адресу: г. Горно-Алтайск, ул. Ленина 226, стр.2, 2
этаж.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП.

В соответствии с ч. 5 ст. 19.8 КоАП РФ непредставление или несвоевременное
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление
сведений (информации) по требованию указанных органов, за исключением
случаев, предусмотренных частями 3, 4 и 7 настоящей статьи, а равно
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган заведомо недостоверных сведений (информации), за исключением случаев,
предусмотренных частью 8 настоящей статьи - влечет наложение
административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до
двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати
тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

Неявка в указанный срок представителя ООО «Амира» будет расценена как отказ
от участия в составлении протокола.

В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП защитник и представитель
допускаются к участию в производстве по делу об административном
правонарушении с момента возбуждения дела об административном
правонарушении.
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